

Vester-Hassing-Boligudlejning ApS

Møllehusvej 22B, 9380 Vestbjerg

CVR-nr. 40 19 86 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.

Jesper Kjær Aggerholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vester-Hassing-Boligudlejning ApS Møllehusvej 22B 9380 Vestbjerg
	CVR-nr.: 40 19 86 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Thorkild Ellekrog Christensen, Formand Hans Henrik Kærgaard Jens Kristian Kristensen Jesper Kjær Aggerholm
Direktion	Jesper Kjær Aggerholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af udvikling og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.150.751 kr. mod 1.256.101 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -670.845 kr. mod 590.971 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.150.751	1.256.101
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.539.960	112.442
2 Personaleomkostninger	<u>-74.000</u>	<u>-141.000</u>
Driftsresultat	-1.463.209	1.227.543
Andre finansielle indtægter	1.158.464	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-597.486</u>	<u>-499.257</u>
Resultat før skat	-902.231	728.286
Skat af årets resultat	<u>231.386</u>	<u>-137.315</u>
Årets resultat	<u>-670.845</u>	<u>590.971</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-670.845</u>	<u>-9.029</u>
Disponeret i alt	<u>-670.845</u>	<u>590.971</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	25.165.999	27.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.165.999</u>	<u>27.750.000</u>
5 Deposita	0	62.574
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>62.574</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.165.999</u>	<u>27.812.574</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	141.565	0
Tilgodehavende selskabsskat	114.068	43.958
Andre tilgodehavender	19.478	1.010
Periodeafgrænsningsposter	10.817	10.657
Tilgodehavender i alt	<u>285.928</u>	<u>55.625</u>
Likvide beholdninger	58.410	700.540
Omsætningsaktiver i alt	<u>344.338</u>	<u>756.165</u>
Aktiver i alt	<u>25.510.337</u>	<u>28.568.739</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Overført resultat	3.568.618	4.239.463
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Egenkapital i alt	3.628.618	4.899.463
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	450.753
Hensatte forpligtelser i alt	0	450.753
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	17.993.578	15.582.775
Gæld til associerede virksomheder	3.000.000	6.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.993.578	22.182.775
Kortfristet del af langfristet gæld	273.177	269.994
Modtagne forudbetalinger fra kunder	165.649	126.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.252	199.733
Anden gæld	375.063	439.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	888.141	1.035.748
Gældsforpligtelser i alt	21.881.719	23.218.523
Passiver i alt	25.510.337	28.568.739

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	60.000	4.248.492	0	4.308.492
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.029</u>	<u>600.000</u>	<u>590.971</u>
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	4.239.463	600.000	4.899.463
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-670.845</u>	<u>0</u>	<u>-670.845</u>
	<u>60.000</u>	<u>3.568.618</u>	<u>0</u>	<u>3.628.618</u>

Noter

	2022	2021
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-2.539.960	112.442
	-2.539.960	112.442
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	74.000	141.000
	74.000	141.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	597.486	499.257
	597.486	499.257
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	25.587.630	25.300.072
Tilgang i årets løb	-44.041	287.558
Kostpris 31. december 2022	25.543.589	25.587.630
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	2.162.370	2.049.928
Årets regulering til dagsværdi	-2.539.960	112.442
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-377.590	2.162.370
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	25.165.999	27.750.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
Vester Hassing	Bolig	5,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.292 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.629 t.kr. til 337 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Deposita	0	62.574
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>62.574</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>62.574</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.266.755	15.852.769
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-273.177</u>	<u>-269.994</u>
	<u>17.993.578</u>	<u>15.582.775</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.134.168</u>	<u>14.837.457</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.994 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 25.166 t.kr.
